
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100204

204

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 33/2022

Objeto: Aquisição de Impressoras 3D em atendimento às unidades do SENAI (PROJ E T O
FA B L A B ) .
Data de abertura: 11/04/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 12/04/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de salvamento aquático (salva-vidas). O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras ou na
Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do
telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 30 de março de 2022.
OZZYARA DOS SANTOS LIMA

Setor de Compras

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Sesc em Minas comunica o RESULTADO DA 3ª SESSÃO da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA N° 0001/2022, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de
exploração comercial e criativa, da Cafeteria do Sesc Palladium, com produção,
fornecimento e venda de alimentos fins para os clientes, podendo também realizar ações
e eventos culturais nos espaços, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
Os interessados poderão obter o edital completo e seus anexos, bem como os demais
documentos, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO NACIONAL (SESI-DN)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

a) Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada em
prevenção e combate a incêndio, com disponibilização de profissionais de brigada e
fornecimento de materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços para o 4º
Festival SESI de Robótica (São Paulo - SP), no período de 19 de maio a 31 de maio de 2022, e 1º
SESI FIRST LEGO League International Open Brazil (Rio de Janeiro), no período de 29 de julho a
09 agosto de 2022, conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência, Anexo I deste Edital. b) Data de abertura: 08/04/2022 às 10h. c) Local:
http://portaldecompras.sistemaindustria.org.br/ d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-9891 e (61) 3317-8968.

Brasília - DF, 30 de março de 2022.
NÍGIA RAFAELA FERNANDES MALUF LOPES

pela Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 3161.2022.NLI.PE.0015.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de conexão à
internet em dupla abordagem com redundância de rotas ópticas, em acesso dedicado, na
velocidade de 300 (trezentos) Mbps, incluindo todos os recursos necessários para
instalação, implementação, suporte e monitoramento dos serviços, para acesso exclusivo
de saída para internet em interface ethernet, em atendimento à Gerência de Tecnologia da
Informação das Entidades FIEMG, SESI/DRMG, SENAI/DRMG. Novo prazo para acolhimento
das propostas: até às 09h00min do dia 13/04/2022. Novo prazo para início da sessão de
disputa (lances): às 10h00min do dia 13/04/2022. As alterações promovidas no edital
estarão disponíveis para consulta pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022. Objeto: Aquisição de
elevador móvel para piscina (acessibilidade) e plataformas modulares. Retirada do edital: a
partir de 31 de março de 2022, através do portal www.sesisp.org.br (opção LIC I T AÇÕ ES ) .
Sessão de disputa de preços (lances): 12 de abril de 2022 às 9h30, exclusivamente pela
internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Objeto: Aquisição de Prensa Eletro Hidráulica nova para atender as necessidades do
Centro de Educação Profissional e Tecnológica do Distrito Industrial, conforme Edital e
seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço
Por Item. Local, Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645, São Luís,
Maranhão, no dia 13 de abril de 2022, às 09h00min. Observações: O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/senai. Contato
através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 30 de março de 2022.
FERNANDA MENDES BERTRAND

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Objeto: contratação de empresa especializada em Serviços Técnicos de Locação, Montagem
e Desmontagem de Stands para a Feira Expo Indústria-MA, conforme Edital e seus anexos.
Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Por Lote. Local,
Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à Avenida Jerônimo de
Albuquerque, s/nº, Bequimão, CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 13 de abril de
2022, às 14h30min. Observações: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Portal da FIEMA - www.fiema.org.br. Contato através do e-mail: cilic@fiema.org.br e
telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 30 de março de 2022.
FERNANDA MENDES BERTRAND

Pregoeira

DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL - SESI/DF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 7/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de
armações e lentes (óculos), visando atender demanda do Sesi/DF, cuja abertura dar-se-á no
dia: 12/04/2022, às 09h30. Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:(61) 3362-6101.

ROSELANE SIQUEIRA ALVES
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
DEPARTAMENTO EXECUTIVO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO 00317/2021
O SEST torna público aos interessados o adiamento da licitação em epígrafe,

publicada no D.O.U. no dia 25 de março de 2022, na seção 3, página 224. Objeto: Registro
de Preços para aquisição e instalação de divisórias de vidro, para compor o enxoval das
Unidades Operacionais do SEST SENAT, de tipologia CN e DN, conforme especificações,
condições e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos. Motivo: Divulgação de
novo caderno de especificações. A nova data de término para envio das propostas será dia
12/04/2022 às 09h15 e a abertura das propostas e início da sessão será dia 12/04/2022 às
09h30. Demais informações por meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

ANA BEATRIZ FERNANDEZ
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPOTE
UNIDADE B Nº 31

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST tornam público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 03/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em serviços subaquáticos de reparo estrutural, para realizar troca de azulejos
soltos ou trincados nas piscinas da Unidade Operacional B Nº 31 do SEST SENAT de
Divinópolis/MG, conforme Edital e seus Anexos, em favor da MAR E AR SERVIÇOS
SUBAQUÁTICOS LTDA (CNPJ: 05.647.911/0001-29) no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito
mil reais).

SAULO BATISTA VILELA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de confecção de Prótese Ortodôntica, pelo
período de 12 (doze) meses de acordo com as especificações deste Edital e seus anexos,
para atender a Unidade Operacional B Nº 31 do SEST SENAT de Divinópolis/MG, em favor
da PRÓTESE DENTAL BRASIL LTDA (CNPJ 23.970.916/0001-70) no valor de R$ 30.740,00
(trinta mil e setecentos e quarenta reais).

SAULO BATISTA VILELA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 12/2021, cujo objeto é a para Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de confecção de Prótese Dentária Fixa e
Removível, pelo período de 12 (doze) meses de acordo com as especificações deste Edital
e seus anexos, para atender a Unidade Operacional B Nº 31 do SEST SENAT de
Divinópolis/MG, em favor PRÓTESE DENTAL BRASIL LTDA (CNPJ 23.970.916/0001-70) no
valor de R$ 128.850,00 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

SAULO BATISTA VILELA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE torna público aos interessados que a

concorrência nº 00001/22, cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia para

Elaboração de Laudo Técnico de Inspeção Predial para a Unidade do B 72 - SEST Vale

do Aço, teve como vencedora a empresa SIGMA ENGENHARIAE PROJETOS LTDA - CNPJ

20.247.137/0001-52 com o valor total de R$ 21.690,00(vinte e um mil seiscentos e

noventa reais),

Em 29 de março de 2022.

GERUSA NOGUEIRA BOTELHO

Membro da Comissão de Licitação


